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Truma ”Combi D“ – næste generation 
Det nye highlight i Truma-familien 
 

Truma Combi varmeanlæg er et af de mest populære produkter til autocampere og kassevogne. 
Endelig tilbyder de kombinerede modeller med varmeanlæg og vandvarmer i ét apparat dobbelt 
komfort og har, siden de kom på markedet i 2007, vist sig at være særdeles fleksible, energirigtige og 
effektive i rejsehverdagen. Nu lancerer Truma Gerätetechnik næste generation af ”Combi D”-
modellerne, som sætter en ny målestok med et væld af optimeringer.   
 
Opdateringen af produktrækken i hovedtræk: 
 
Lettere: Den markante vægtbesparelse ved ”Combi D – næste generation” er meget væsentlig. 
Truma Combi D vejer nemlig 3 kg mindre, og Truma Combi D (E) hele 3,4 kg mindre end 
forgængermodellerne.  
 
Større energibesparelser og længere levetid: Derudover kommer de nye modeller med et meget 
lavt batteristrømforbrug og et reduceret dieselforbrug. Nøglen til dette resultat ligger i den mere 
effektive forbrændingsregulering, hvilket på lang sigt også fører til en længere levetid.  
 
Mere effektiv: For at det også kan blive hurtigere varmt i campingvognen, selv om vejrforholdene er 
dårlige, giver ”Combi” dieselvarmeanlæggene i næste generation mulighed for op til 25 procent 
hurtigere opvarmning ved blandingsdrift (diesel + el) med hele 6.900 W (model ”Combi D 6” E).  
 
Mere uafhængig: Ved længere tids opvarmning i højder op til 3000 m har det indtil nu været 
nødvendigt med en ekstra pumpe (et højdesæt). Nu sørger en integreret tryksensor for en ideel 
blanding af diesel og luft ved hjælp af en automatisk regulering af forbrændingsluft-omdrejningstallet. 
 
Styringen foregår via det nye Truma iNet X System, som giver dig intuitiv betjening og også byder på 
mange andre funktioner. Særligt praktisk er fejlindikatoren med samtidig vejledning til fejlretning. 
Combi D – næste generation kan også anvendes med den digitale betjeningsdel CP plus (iNet ready) 
og ”iNet Box“ og kan også på bekvem vis styres langt væk fra med din smartphone via Truma App.  
 
Alt i alt sikrer optimeringerne større betjeningskomfort og en øget energieffektivitet, således at 
brugeren stort set ikke behøver bekymre sig om den næste mulighed for tankning. Og for alle 
tilfældes skyld er brændstoffet diesel iht. EN 590 nemt at få verden over, siger Elmar Ströhle, 
Technical Product Manager for varmesystemer. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Combi-varianterne med den ekstra el-drift er geniale, idet de har en høj virkningsgrad og et ekstremt 
lavt forbrug. Og ”Combi D 4 E” og ”Combi D 6 E” sikrer maksimal fleksibilitet på rejsen. Uanset om det 
er på campingpladsen eller helt selvforsynende i naturen, kan man vælge den energikilde, som 
passer bedst til den pågældende situation. På den måde kan man eksempelvis benytte den billige 
pris på strøm og samtidig spare diesel. Yderligere fordele ved el-drift: ”Combi D 4 E“ und ”Combi D 6 
E“ kører praktisk talt lydløst og har nul-udledning. 
 
Den høje grad af uafhængighed på rejser fremhæves også i den ledsagende reklamekampagne for 
”Combi D – næste generation”, som viser campingoplevelser i klassiske ferieområder, for eksempel 
med et fyrtårn i baggrunden. Med erklæringen: ”Sæt nye standarder for opvarmning. Den næste 
generation af Combi D. Energibesparende. Og individuel ligesom din campingvogn.” 
 
”Med dette budskab præsenterer vi næste generation som en yderligere milepæl i Trumas 
succeshistorie. Endelig er Combi diesel-varianten markedets førende 2-i-1-løsning med varmeanlæg 
og vandvarmer i ét apparat med yderligere hybrid-funktion. Dette forspring har vi udbygget yderligere 
med de nye produktegenskaber”, siger Strategic Product Manager for varmesystemer, Craig 
Hawthorne. 
 
Og selvfølgelig er næste generation: Made in Germany! Alle Truma ”Combi”-varmeanlæg produceres 
nemlig på Truma Gerätetechniks hovedsæde i Putzbrunn ved München. 
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Om virksomheden: Stort set alle campister i Europa kender Truma. Siden Philipp Kreis grundlagde virksomheden i 1949, 
har vi fremstillet tilbehør til campingvogne og autocampere. På 72 år har Truma udviklet sig til en familieejet virksomhed 
med stor international succes. 
Det hele begyndte med en gaslampe, som firmaets grundlægger selv byggede i sin stue. I dag er Truma systemleverandør 
af varmeanlæg, airconditionanlæg, vandvarmere, manøvreringshjælp og gasforsyning til campingvogne. Med Truma iNet 
System bliver digital opkobling også i højere grad en del af campinghverdagen – og efterspørgslen på innovative ideer bliver 
større dag for dag. Her er det en fordel for os, at mange af vores medarbejdere selv er inkarnerede campister. De udvikler 
ikke bare produkter – de bruger dem også selv. Det er netop dette engagement og denne identifikation med campinglivet, 
som er fundamentet for Trumas succes. 
Truma udvikler og producerer i Putzbrunn ved München og har afdelinger i Storbritannien, Italien, Sverige, USA, Kina 
og Australien. 800 medarbejdere verden over gør hver dag deres bedste for at give vores kunder driftssikre 
kvalitetsprodukter og en fremragende service. Truma er blandt de førende arbejdsgivere og de hundrede mest 
innovative mellemstore virksomheder i Tyskland (www.topjob.de og www.top100.de). 
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